
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

ZA OBDOBÍ 1. 12. 2019 – 29. 2. 2020 

V Opavě dne: 5. 3. 2020 

  



2/9 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. SEZÓNA 2019/2020 ................................................................................................................... 4 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY .................................................................................................... 4 

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 29. 2. 2020 .............................................................. 5 

2.3 A-TÝM SPOLU S REALIZAČNÍM TÝMEM PO ZIMNÍ PŘESTÁVCE ................................................. 6 

2.4 PŘESTUPY A HOSTOVÁNÍ DO SFC BĚHEM ZIMNÍ PŘESTÁVKY ................................................... 6 

2.5 PŘESTUPY A HOSTOVÁNÍ Z SFC BĚHEM ZIMNÍ PŘESTÁVKY ..................................................... 6 

2.6 TABULKA FORTUNA:LIGY K 5. 3. 2020 .................................................................................. 7 

2.7 B-TÝM SPOLU S REALIZAČNÍM TÝMEM PO ZIMNÍ PŘESTÁVCE ................................................. 8 

2.8 PŘEHLED SOUTĚŽÍ MLÁDEŽE .................................................................................................. 8 

2.9 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ............................................................................ 9 

 

Přílohy: 

1) Přehled partnerů 

  



 

3/9 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 30. 10. 2019: Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář,  

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019: Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

  



 

4/9 

2. SEZÓNA 2019/2020 

2.1 HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY 

Slezský fotbalový club Opava a.s. (dále také SFC) prošel v podzimní části sezóny mnoha změnami. Klub má 

od 1. ledna 2020 nového ředitele Jaroslava Rovňana, od 30. 10. 2019 nové složení představenstva a dozorčí 

rady. Poměrně velkými změnami prošel i kádr A mužstva. Klub nadále vylepšuje pozice regionálního 

fotbalového leadera s dosahem pro fotbalovou mládež od Ostravy po Jesenicko a to především změnou 

strategie, zkvalitněním práce s mládeží, budováním vlastní akademie a v neposlední řadě obnovenou 

spoluprací s regionálními fotbalovými kluby, prvoligovými kluby, skautingem. Hlavním cílem pro tuto sezonu 

je udržet 1. ligu a rozvíjet všechna mládežnická mužstva. V podzimní části byl částečně obměněn realizační 

tým A mužstva. Mužstvo vede jako hlavní trenér Jiří Balcárek s asistentem Miroslavem Paulem. V zimní 

přestávce se SFC za významné podpory primátora Tomáše Navrátila a radního Michala Kokoška dohodl na 

přestupu našeho odchovance Filipa Součka do pražské Sparty a následného hostování v SFC do konce sezóny, 

což je také vizitkou kvalitní práce trenérů mládeže.  

SFC dlouhodobě patří mezi tradiční fotbalové kluby v České republice. Značka SFC musí být hrdá, pevná, 

stabilní a pozitivně vnímaná širokou veřejností, musí být ve fotbalovém světě respektovanou adresou. 

Klubismus, který je základním kamenem úspěchu, je potřeba budovat, rozvíjet ho a vést k němu už začínající 

fotbalisty a svým způsobem také fanoušky. Současné vedení klubu v čele s ředitelem Jaroslavem Rovňanem 

na klubismu intenzivně pracuje (klubová síň slávy, současné i bývalé osobnosti klubu – připomínky jubileí, 

události, zápasy staré gardy, autobus v klubových barvách, zapojení hráčů A i B mužstva do práce s fotbalovou 

mládeží, zkvalitnění prezentace klubových akcí).  

Klíčovou roli ve fungování klubu hrají partneři. Klub neustále rozšiřuje spolupráci s regionálními partnery a 

vytváří kvalitní podmínky pro navázání hlubší spolupráce s partnery z jiných částí republiky či zahraničí. 

Finanční prostředky jsou klíčové pro fungování každého fotbalového klubu. Vedení klubu ve spojení 

s majoritním vlastníkem aktuálně rozvíjí několik projektů, týkajících se rozvoje klubu (nové tréninkové 

plochy, investice do hlavního stadionu, moderní technologie). Do těchto projektů se vedení klubu snaží zapojit 

i významné regionální společnosti.  

Výchova mládeže zůstává i nadále velmi důležitou součástí fungování SFC. Vedení klubu si uvědomuje 

význam, který pro rozvoj a výchovu mládeže existence mládežnického sportovního zázemí SFC znamená. 

Kvalitní práce s mládeží obsahuje nejen prvek sportovní, ale i společenský a působí také v oblasti morální jako 

nezbytný prostředek prevence dětské kriminality. SFC coby regionální klub je a musí být postaven na výchově 

mladých talentovaných fotbalistů a vyhledávání talentovaných hráčů z nižších soutěží okolních klubů. 

Opavská mládež dlouhodobě produkuje hráče, kteří se prosazují jak v našem klubu, tak dalších profesionálních 

klubech i v reprezentaci České republiky. Klub nadále intenzivně pracuje na dobře fungující klubové 

mládežnické akademii (dostatečný počet travnatých ploch a ploch s umělým povrchem, šatny, sociální zázemí, 

posilovnou, regenerační linka, kvalifikovaní trenéři, podpora vzdělávání trenérů, spolupráce s základními a 

středními školami, stáže a výměnné pobyty s kluby v zahraničí, zahraniční turnaje, začlenění odchovanců do 

A mužstva, propojení herní filosofie struktury A mužstva, B mužstva, U-19/18, atd.). Počet tréninkových hřišť 

je kritický. Pro rozvoj klubu a hlavně klubové akademie je nutností tento stav změnit a navýšit počet 

tréninkových ploch. V této souvislosti klub s vedením města úzce spolupracuje a první výsledky budou ještě 

v tomto roce.  

Klub je přímo závislý na finanční podpoře z veřejného rozpočtu pro oblast mládeže a sportovišť. Statutární 

město Opava je tak zárukou jistoty a stability, co se týká mládeže a provozu klubu. Klubu se daří získávat 

prostředky z různých dotačních programů na podporu mládeže (MŠMT, MSK, FAČR, apod.). Díky těmto 

programům je posilováno kvalitní tréninkové a materiální vybavení pro mládež, soustředění, účast na 

mezinárodních turnajích a další. 



 

5/9 

SFC je i navzdory některým výše uvedeným nedostatkům či nedokonalostem vnímán ve fotbalovém prostředí 

pozitivně jako tradiční klub s bohatou historií především díky profesionální a obětavé práci lidí, kteří v klubu 

působí. České fotbalové prostředí si přeje Opavu v 1. lize, kluby rády jezdí do Opavy za skvělou atmosférou, 

fanoušky i dokonalým trávníkem. 

2.2 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 29. 2. 2020 

STAV ÚČTŮ 

Účet  CZK EUR 

211.100 Pokladna 120 753,00 - 

221.260 Běžný účet - 11 000,00 

221.290 Běžný účet 9 947 028,10 - 

221.320 Běžný účet fanshop 59 158,07 - 

 

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ 

  CZK EUR 

OpavaNet  18 114 300,00 - 

LFA  2 855 600,00 - 

Ostatní  7 260 000,00 - 

 

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ 

  CZK EUR 

  425 482,15 - 

 

  



 

6/9 

2.3 A-TÝM SPOLU S REALIZAČNÍM TÝMEM PO ZIMNÍ PŘESTÁVCE 

 

Horní řada zleva: Bojan Dordič, Matěj Hrabina, Jiří Texl, Martin Sus, Jan Hošek, René Dedič, Václav Juřena, 

Štěpán Harazim, Dominik Smékal, Jan Řezníček, Matěj Helešic. 

Prostřední řada zleva: Pavel Prusek (fyzioterapeut), Michal Hampel (kondiční trenér), David Hampel (trenér 

brankářů), Filip Souček, Kryštof Lasák, Vilém Fendrich, Vojtěch Šrom, Adam Rychlý, Tomáš Andrés (masér), 

Kamil Bitta (masér), Lumír Sedláček (vedoucí mužstva). 

Dolní řada zleva: Petr Zapalač, Pavel Zavadil, Lukáš Železník, Tomáš Jursa, Miroslav Paul (asistent trenéra), 

Jaroslav Rovňan (ředitel klubu), Alois Grussmann (sportovní manažer), Jiří Balcárek (trenér), Jan Žídek,  

Jan Schaffartzik, Josef Hnaníček, Karol Mondek. 

2.4 PŘESTUPY A HOSTOVÁNÍ DO SFC BĚHEM ZIMNÍ PŘESTÁVKY 

Dordič Bojan (FC Slovan Liberec), Matěj Helešic (FC Baník Ostrava), Josef Hnaníček (FC Fastav Zlín), Jan 

Hošek (FK Teplice), Dominik Smékal (FC Baník Ostrava, Filip Souček (AC Sparta Praha), Jiří Texl (SK 

Sigma Olomouc, Lukáš Železník (FC Fastav Zlín). 

2.5 PŘESTUPY A HOSTOVÁNÍ Z SFC BĚHEM ZIMNÍ PŘESTÁVKY 

Václav Jurečka (1. FC Slovácko), Opoku Endy (ukončení smlouvy), Matěj Helebrand (MFK Vítkovice), Karel 

Knejzlík (ukončení smlouvy), Bidje Manzia (FK Baník Sokolov), Dominik Simerský (FC Fastav Zlín),  

Filip Souček (AC Sparta Praha), Bronislav Stáňa (1. SK Prostějov), Jaroslav Svozil (FC Baník Ostrava), Pavel 

Šulc (FC Viktoria Plzeň), Jan Vyklický (FC Odra Vítkovice). 

  



 

7/9 

2.6 TABULKA FORTUNA:LIGY K 5. 3. 2020 

 

  



 

8/9 

2.7 B-TÝM SPOLU S REALIZAČNÍM TÝMEM PO ZIMNÍ PŘESTÁVCE 

Realizační tým: Lukáš Černín (trenér), Jakub Swiech (asistent), Karel Blokeš (maséř), Josef Martinka (vedoucí 

mužstva), Vojtěch Berger, Adrian Bega, Dominik Dybal, Adam Gorčica, Petr Hluchý, Lukáš Katschmarz, 

Dominik Kuča, Tomáš Koschatzký, Pavel Kuznik, Adam Ščudla, Teodor Janjuš, Zbyněk Celta, Vít Veselý; 

na hostování Denis Darmovzal, Adrien Hub, Martin Musila. 

Tabulka: 

 

2.8 PŘEHLED SOUTĚŽÍ MLÁDEŽE 

U19 1. Celostátní liga staršího dorostu 2019/2020 

U18 Moravskoslezská dorostenecká divize staršího dorostu 2019/2020 

U17 1. Celostátní liga mladšího dorostu 2019/2020 

U16 Moravskoslezská dorostenecká divize mladšího dorostu 2019/2020 

U15 MSŽL U15 2019/2020 

U14 MSŽL U14 2019/2020 

U13 SpSM U13 sever 2019/2020 

U12 SpSM U12 sever 2019/2020 

U11 Starší přípravka U11 2019/2020  

U10 Starší přípravka U10 2019/2020  

U9 Mladší přípravka U9 2019/2020  

U8 Mladší přípravka U8 2019/2020  

U7 Předpřípravka U7 2019/2020 

U6 Předpřípravka U6 2019/2020 

  



 

9/9 

2.9 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

• záchrana (udržení) A mužstva v první lize 

• nová koncepce mládeže, budování akademie 

• jednání s novými strategickými partnery 

• investice do klubového zázemí (regenerační linka, vlastní posilovna, sociální zázemí, ubytování) 

• příprava a budování nových tréninkových ploch (přírodní i umělý povrch) 

• opravy stadionu směřující především k divákům (oprava tribuny F) 

• navázání kontaktů s obdobnými kluby v zahraničí (stáže, výměnné pobyty) 

• podpora vzdělávání (trenéři) 

• posilování sportovního managementu a vyhledávání talentů 

 

 

 

 Zdeněk Viktorin 

 předseda představenstva 

 Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 



Příloha č. 01 

 

 

 

 


	Zpráva společnosti 12_2019 - 02_2020
	Příloha 01 - partneři

